
PŘEHLED KULTURNÍCH,
SPOLEČENSKÝCH A SPORTOVNÍCH

AKCÍ V LITOVLI A OKOLÍ

2020
Turistické informační centrum Litovel

při Městském klubu Litovel

náměstí Přemysla Otakara 762
tel.: 585 150 221, 721 269 146

e-mail: tic@litovel.eu
www.tic.litovel.eu

Turistické informační centrum nabízí:
• turistické informace o městě Litovel
• prohlídky radniční věže a další průvodcovské služby
• přehled cyklotras a turistických cílů v okolí
• informace o památkách a otevíracích dobách
• informace o kulturních a sportovních akcích na Litovelsku (program 

těchto akcí Vám můžeme pravidelně zasílat prostřednictvím
 e-mailu, v případě zájmu nás kontaktujte na tic@litovel.eu)
• předprodej vstupenek Městského klubu Litovel
• předprodej vstupenek Moravského divadla Olomouc
• předprodej vstupenek ze sítě Ticketstream, ARKS Plus s.r.o.
• předprodej autobusových jízdenek IDSOK společnosti Arriva Morava a.s.
• propagační materiály o Litovli a okolí zdarma (mapy, letáky)
• pohlednice, suvenýry, upomínkové předměty, turistické vizitky
• prodej regionálních výrobků (Brazzale Moravia [dříve Orrero], Pivovar 

Litovel a další)
• TIM, Kam po Česku, 5+2, Moravský senior, OL4you (ZDARMA)
• úschovna kol a zavazadel
• kopírování, tisk, laminování
• informace o půjčovnách kol, lodí, koloběžek
• výstavy v budově informačního centra

Kalendář akcí v Litovli a okolí na rok 2020 pro Vás zpracovalo
Turistické informační centrum Litovel ve spolupráci s obcemi

a organizacemi v Mikroregionu Litovelsko.

Zajímá vás kultura v Litovli?
Více na www.mklitovel.cz
585 150 499, 775 339 098
vstupenky@mklitovel.cz

Doporučujeme ověřit informace před akcí,
změna programu vyhrazena.

Bližší informace na uvedených kontaktech.

L I T O V E L



1

...
le

d
en

CELOROČNĚ
STÁLÉ VÝSTAVY A EXPOZICE V MUZEU LITOVEL
www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918
Otevřeno:   středa – neděle 9:00 – 17:00 hod. (červen – září)
Otevřeno:   středa – neděle 9:00 – 16:00 hod. (říjen – květen)

•
•
•

LITOVELSKÁ ŘEMESLA 1. POL. 20. STOLETÍ
GUSTAV FRIŠTENSKÝ
GRAMOFONY – od mechanického hracího strojku k modernímu gramofonu

LEDEN
Do 17. 1. PRODEJNÍ VÝSTAVA STUDIA ATELIER A BETLÉMY PAVLA 

ČUNDERLEHO
Litovel, TIC, výstava regionálních výtvarníků a betlémů.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

Do 26. 1. VÝSTAVA – BETLÉMY
Litovel, ručně vyřezávaný betlém pana Břetislava Vávry z Klopiny a původní litovelské betlémy.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

1. – 1. 2. SOUTĚŽ O NEJ… SNĚHULÁKA
DDM Litovel, Komenského ul., fotosoutěž pro děti i celé rodiny.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448, weberova@ddmlitovel.cz

5. 1. TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT – COLLEGIUM VOCALE
Senice na Hané, kostel sv. Máří Magdalény.
Obec a ŘK farnost Senice na Hané, www.senicenahane.cz

7. 1. SLAVIC TRIO (HOBOJ, KLARINET, FAGOT)
Koncertní sál MK Litovel, koncert v rámci KPH, 19 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

9. – 30. 1. VÝSTAVA – HANA PASTRNKOVÁ
Výstavní síň MK Litovel, výstava obrazů, vernisáž 8. 1. v 17 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

12. 1. POHÁDKOVÝ DĚTSKÝ KARNEVAL
Litovel, Velký sál Záložny, karneval s Ivou Opletalem, opičkami Fifi a Olou, 15 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz

14. 1. KINO – ROMÁN PRO POKROČILÉ
Litovel, Velký sál Záložny, promítání komedie, 18 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

15. 1. KINO - GRINCH
Litovel, Velký sál Záložny, promítání pro školní družiny a veřejnost, 14 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

17. 1. MĚSTSKÝ PLES
Litovel, Velký a Malý sál Záložny, hraje GALAXY, vystoupí Latifah (show s led křídly a kankán),
TK Caramba Litovel, polonéza ZŠ Jungmannova, 20 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz

17. 1. XVII. HASIČSKÝ PLES 
Senice na Hané, kulturní dům.
SDH Senice na Hané, www.sdhsenicenahane.estranky.cz, www.senicenahane.cz

17. 1. SOKOLSKÝ PLES
Náklo, sokolovna, 20 hod.
Sokol Náklo, www.naklo.cz

18. 1. MYSLIVECKÝ PLES
Náměšť na Hané, sál KD, hraje skupina Rose Band, 20 hod.
MS Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz



2

...
le

d
en

18. 1. FARNÍ PLES
Střeň, kulturní dům, 20 hod.
Farnost Náklo, www.naklo.cz

18. 1. MYSLIVECKÝ PLES
Červenka, sokolovna, k jídlu myslivecké speciality.
Myslivecký spolek Litovel Doubrava, www.obeccervenka.cz

18. 1. HASIČSKÝ PLES
Haňovice, kulturní dům, hraje ROXY, 20 hod.
SDH Haňovice, www.hanovice.cz

18. 1. CHOŘELÊCKÉ KOŠT
Chořelice, Klubovna u hasičské zbrojnice, tradiční košt chořelických pálenek, 18 hod.
SDH Chořelice

18. 1. LITOVELSKÉ POMORAVÍ V ZIMĚ
Litovel, vycházka pro děti i celé rodiny.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448, p.sova@ddmlitovel.cz

20. 1. EVA URBANOVÁ & BAROCK – DRUHÁ TVÁŘ
Litovel, Velký sál Záložny, rockové hity v operním provedení, 19 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

22. 1. DRAHOUŠKU, TOUŽÍM PO TOBĚ…
Litovel, Velký sál Záložny, divadelní představení Divadla R. Brzobohatého, 19 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

23. 1. PRINCEZNA ZE MLEJNA
Litovel, Velký sál Záložny, pohádka pro děti MŠ, ZŠ a veřejnost, 10 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

24. 1. ŠKOLNÍ PLES ZŠ JUNGMANNOVA LITOVEL
Litovel, Velký sál Záložny, 20 hod.
Spolek rodičů a přátel školy ZŠ Jungmannova Litovel, www.zsjl.cz

24. 1. LITOVELSKÝ SKŘIVÁNEK
Litovel, pěvecká soutěž pro ZŠ Litovle a okolí v DDM na Staroměstském náměstí.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448

25. 1.
– 20. 3.

VÝSTAVA – KOLO, DESET STUPŇŮ K DOKONALOSTI
Litovel, TIC, výstava historických kol pana Karla Poláška z Litovle.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

25. 1. HASIČSKÝ PLES
Červenka, sokolovna.
SDH Červenka, www.obeccervenka.cz

25. 1. HASIČSKÝ PLES
Střeň, kulturní dům, 20 hod.
SDH Střeň, www.stren.cz

25. 1. HÁZENKÁŘSKÝ PLES                 
Litovel, Velký sál Záložny.
TJ Tatran Litovel, http://hazena.tatranlitovel.cz/

26. 1. MAŠKARNÍ KARNEVAL
Náměšť na Hané, dětský maškarní karneval, sál KD, 14 hod.
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

29. 1. POLOLETNÍ KONCERT
Litovel, Koncertní sál Městského klubu, 17 hod.
ZUŠ Litovel, www.zuslitovel.cz



3

...
ú

n
o

rÚNOR
Únor VÝSTAVA – KOLO, DESET STUPŇŮ K DOKONALOSTI

Litovel, TIC, výstava historických kol pana Karla Poláška z Litovle.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

1. 2. TRADIČNÍ PLES MĚSTYSE
Náměšť na Hané, hraje Holóbkova mozeka, sál KD, 20 hod.
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

1. 2. HASIČSKÝ PLES
Víska, 20 hod.
SDH Víska

1. 2. FOTBALOVÝ PLES
Litovel, Velký sál Záložny.
TJ Tatran Litovel, http://fotbal.tatranlitovel.cz/

2. 2. MAŠKARNÍ BÁL PRO DĚTI
Haňovice, kulturní dům, show Šaška Vikyho, 15 hod.
Haňovští, www.hanovice.cz

2. 2. ZIMNÍ BĚH ČERVENKOU
Červenka, 2. ročník běžeckého závodu, začátek od Hostince U Nádraží.
SK Relax, Pavel Nečesaný, www.obeccervenka.cz

4. 2. MAŠKARNÍ KARNEVAL – JARNÍ PRÁZDNINY
DDM Litovel, Staroměstské nám., taneční show pro děti od 2 – 10 let, 14 – 17 hod.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448

5. 2. – 12. 4. VÝSTAVA – ČERVENKA
Litovel, představení historie a současnosti obce Mikroregion Litovelsko.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

6. – 28. 2. VÝSTAVA – OLOMOUCKÁ VÝTVARNÁ SKUPINA PICTORIS
Výstavní síň MK Litovel, prodejní výstava obrazů, vernisáž 5. 2. v 17 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

7. 2. RYBÁŘSKÝ PLES 
Senice na Hané, kulturní dům.
Rybářský spolek Senice na Hané, www.senicenahane.cz

7. 2. PLES SDH MEZICE
Mezice, kulturní dům, 20 hod.
SDH Mezice, www.naklo.cz

7. 2. HASIČSKÝ PLES
Odrlice, kulturní dům.
SDH Odrlice, www.senicenahane.cz

8. 2. XXXIV. HANÁCKÉ BÁL
Litovel, Velký sál Záložny, hraje Hanácká mozeka Litovel a Cimbálová muzika Primáš Přerov, 
vystoupí FS Hanačka Litovel a FS Haná Přerov, 20 hod.
FS Hanačka Litovel a Hanácké mozeka Litovel, www.hanacka-litovel.cz, www.hanackamozeka.cz

8. 2. HASIČSKÝ PLES
Náměšť na Hané, hraje Via Paběda, sál KD, 20 hod.
SDH Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

8. 2. DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES
Mezice, kulturní dům, 15 hod.
SDH Mezice, www.naklo.cz

8. 2. SPOLEČENSKÝ PLES OBCE HAŇOVICE
Haňovice, kulturní dům, hraje Fofrovanka, 19 hod.
Haňovští, www.hanovice.cz



4

...
ú

n
o

r 8. 2. CHARITNÍ PLES
Nasobůrky, sál KD.
Charita Šternberk, stř. Litovel, tel.: 585 341 444, 736 750 222

8. 2. FOTBALOVÝ PLES
Červenka, kulturní dům.
SK Červenka, www.obeccervenka.cz

9. 2. MAŠKARNÍ KARNEVAL PRO DĚTI
Nasobůrky, sál KD.
Mateřské centrum Rybička, www.mcrybicka.cz, tel.: 739 246 016

11. 2. SwING NYLONOVÉHO VĚKU – ONDŘEJ HAVELKA A JEHO 
MELODY MAKERS
Litovel, Velký sál Záložny, swingové hity z vrcholné éry bigbandového swingu, 19 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

14. 2. PLES RS A ZŠ VÍTĚZNÁ LITOVEL   
Litovel, Velký sál Záložny, 20 hod.
RS při ZŠ Vítězná Litovel, www.zsviteznalitovel.cz

15. 2. SOKOLSKÉ ŠIBŘINKY
Náměšť na Hané, hraje Arcus, sál KD, 20 hod.
TJ Sokol Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

15. 2. MAŠKARNÍ PLES
Unčovice, sokolovna, hraje skupina Legend.
Fotbalisté týmů Buldog a Sokol Unčovice

15. 2. MAŠKARNÍ PLES PRO DOSPĚLÉ
Senice na Hané, kulturní dům.
TJ Senice na Hané, www.senicenahane.cz

15. 2. 55. ŠIBŘINKY (PLES TJ STŘEŇ)
Střeň, kulturní dům, 20 hod.
TJ Střeň, z. s., www.tjstren.cz

15. 2. 7. LITOVELSKÉ TERARIJNÍ SETKÁNÍ
DDM Litovel, Komenského ul., setkání chovatelů.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448, p.sova@ddmlitovel.cz

15. 2. MASOPUST   
Příkazy, Hanácké muzeum v přírodě, masopustní zvyky, nabídka zabijačkových výrobků, klání  
O nejlepší tlačenku a jitrnici, jakou svět neviděl.
Hanácké muzeum v přírodě, www.nmvp.cz

17. 2. EXPEDICE BORNEO – DIASHOw CESTOVATELŮ MOTANI 
Litovel, Velký sál Záložny, beseda a fotoprojekce, 10, 14 a 18 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

17. – 21. 2. TÝDEN OSLAV ZUŠ LITOVEL
Litovel, Základní umělecká škola
17. 2. Zahájení výstavy žáků ZUŠ, vestibul školy, 16:30 hod.
18. 2. Slavnostní otevření nových prostor, vestibul školy, 11 hod.
19. 2. Klavírní koncert, sál ZUŠ, 17 hod.
21. 2. Otevřená škola pro veřejnost, 15 – 18 hod.
21. 2. Slavnostní koncert k 120. výročí školy, sál ZUŠ, 18 hod.
ZUŠ Litovel, www.zuslitovel.cz

18. 2. MATYÁŠ NOVÁK (KLAVÍR)
Koncertní sál MK Litovel, koncert v rámci KPH, 19 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

21. 2. MYSLIVECKÝ PLES
Unčovice, sokolovna, hraje skupina Legend, 20 hod.
Myslivecký spolek Unčovice



5

...
ú

n
o

r21. 2. MAŠKARNÍ PLES
Náklo, sokolovna, 16 hod.
MŠ Náklo, www.naklo.cz

21. 2. ŠKOLNÍ PLES
Příkazy, sokolovna, 20 hod.
SR při ZŠ Příkazy, www.naklo.cz

22. 2. MASOPUST
Senice na Hané, areál KD.
Obec Senice na Hané, www.senicenahane.cz

22. 2. SPORTOVNÍ PLES
Odrlice, kulturní dům.
FK Odrlice, www.senicenahane.cz

22. 2. MASOPUST
Červenka, průvod masek obcí.
Kulturní a školská komise Červenka, www.obeccervenka.cz

23. 2. MÁŠA A MEDVĚD
Litovel, Velký sál Záložny, zábavný animační program plný soutěží, 16 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz

25. 2. MASOPUSTNÍ PRŮVOD
Loučany, obec.
ZŠ a MŠ Loučany, www.loucany.cz

28. 2. RECITAČNÍ SOUTĚŽ
Litovel, soutěž pro děti ZŠ v DDM na Staroměstském náměstí.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448

28. 2. DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL
Červenka, kulturní dům, 14 hod.
TJ Sokol a Kulturní a školská komise Červenka, www.obeccervenka.cz

29. 2. PLES RS GJO LITOVEL
Litovel, Velký sál Záložny, 20 hod.
RS při GJO Litovel, www.gjo.cz

29. 2. DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES
Senice na Hané, kulturní dům.
SRPŠ Senice na Hané, www.senicenahane.cz

29. 2. XVII. SOKOLSKÝ PLES „MAŠKARNÍ“
Červenka, kulturní dům, 20 hod.
TJ Sokol Červenka, www.obeccervenka.cz

29. 2. TVOŘIVÁ KAVÁRNA
Náklo, 13:30 hod.
Rodinné a komunitní centrum Housátko, z. s., Náklo, www.naklo.cz

BŘEZEN
Březen VÝSTAVA – ČERVENKA

Litovel, představení historie a současnosti obce Mikroregion Litovelsko.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

Do 20. 3. VÝSTAVA – KOLO, DESET STUPŇŮ K DOKONALOSTI
Litovel, TIC, výstava historických kol pana Karla Poláška z Litovle.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

5. – 27. 3. VÝSTAVA - IMPRESJE MIKOLOwSKIE
Výstavní síň MK Litovel, výstava obrazů ze setkání umělců v polském Mikolowu, 
vernisáž 4. 3. v 17 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499



6

...
b

ře
ze

n 6. 3. SPORTOVNÍ PLES
Náměšť na Hané, sál KD, hraje ROXY, 20 hod.
SK Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

7. 3. VELKÝ DĚTSKÝ KARNEVAL
Litovel, Velký sál Záložny, 14 hod.
CK Bavi, www.bavi.cz

7. 3. TRADIČNÍ PLES PŘÁTEL DOBRÉ ZÁBAVY
Litovel, Velký sál Záložny, k tanci a poslechu hraje Fofrovanka, 20:00 hod.
CK Bavi, www.bavi.cz

7. 3. PŘEHLÍDKA SOKOLSKÝCH OCHOTNICKÝCH SOUBORŮ – 
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ ZAVOLEJTE JEEVESE
Litovel, Sokolovna, hraje Divadelní spolek ZA DVEŘMI Náměšť na Hané, 16:30 hod. 
Sokol Litovel, www.sokol-litovel.cz

7. 3. PŘEHLÍDKA SOKOLSKÝCH OCHOTNICKÝCH SOUBORŮ – 
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ SOKL
Litovel, Sokolovna, hraje Divadelní odbor Sokola Litovel, 19:30 hod.
Sokol Litovel, www.sokol-litovel.cz

7. 3. VELKÁ RETRO DISKOTÉKA – 70. – 90. LÉTA
Haňovice, kulturní dům, 20 hod.
Haňovští, www.hanovice.cz

8. 3. DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ
Náklo, sokolovna, 17 hod.
Kulturní komise Náklo, www.naklo.cz

10. 3. JARNÍ KONCERT
Litovel, sál ZUŠ, 17 hod.
ZUŠ Litovel, www.zuslitovel.cz

12. 3. OBUŠKU Z PYTLE VEN!
Litovel, Velký sál Záložny, pohádka pro děti MŠ, ZŠ a veřejnost, 10 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

13. 3. PŘEHLÍDKA SOKOLSKÝCH OCHOTNICKÝCH SOUBORŮ – DIVADELNÍ 
PŘEDSTAVENÍ MANDRAGORA
Litovel, Sokolovna, hraje Václavov, z. s., 19:30 hod.
Sokol Litovel, www.sokol-litovel.cz

14. 3. PŘEHLÍDKA SOKOLSKÝCH OCHOTNICKÝCH SOUBORŮ – DIVADELNÍ 
PŘEDSTAVENÍ VINNETOU
Litovel, Sokolovna, hraje Divadelní odbor Sokola Litovel, 16:30 hod.
Sokol Litovel, www.sokol-litovel.cz

14. 3. PŘEHLÍDKA SOKOLSKÝCH OCHOTNICKÝCH SOUBORŮ – DIVADELNÍ 
PŘEDSTAVENÍ ARGOSTORY ANEB BEZKONTAKTNÍ ŽENY
Litovel, Sokolovna, hraje MedlOchoDi, 19:30 hod. 
Sokol Litovel, www.sokol-litovel.cz

14. 3. ROCKOVÝ PLES
Náměšť na Hané, sál KD, hraje SAX, 20 hod.
Jadrníčci Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

14. 3. MOTORKÁŘSKÝ PLES
Unčovice, sokolovna, hraje skupina Legend.
Motorkáři „Wild Hogs“

14. 3. JOSEFOVSKÝ BÁL
Náklo, sokolovna, 20 hod.
SDH Náklo, www.naklo.cz

14. 3. DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES
Střeň, kulturní dům, 14 hod.
SRPŠ, www.stren.cz



7

...
b

ře
ze

n14. 3. DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES
Cakov, kulturní dům.
OV Cakov, www.senicenahane.cz

17. 3. 4TET
Litovel, Velký sál Záložny, show vokálního seskupení 4TET, 19 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

17. – 18. 3. DĚTSKÝ BAZAR
Litovel, Mateřské centrum Rybička, proděj dětského zboží od maminek.
Mateřské centrum Rybička, www.mcrybicka.cz, tel.: 739 246 016

20. 3. JOSEFOVSKÁ ZÁBAVA
Chořelice, Klubovna u hasičské zbrojnice, 19 hod.
SDH Chořelice

20. 3. MÓDNÍ PŘEHLÍDKA
Litovel, Velký sál Záložny, kolekce šatů, 19 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

21. 3. BINEC
Náklo, 14 hod.
Kulturní komise Náklo, www.naklo.cz

21. 3. ZA JARNÍMI TŮNĚMI
Litovel, přírodovědně ekologická vycházka pro děti i celé rodiny.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448, p.sova@ddmlitovel.cz

24. 3. Markéta Janoušková a Duo du Rêve
Koncertní sál MK Litovel, koncert v rámci KPH, 19 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

26. 3. PŘENDITE SI SPLKNÓT
Zábavný pořad pro příznivce hanáckého nářečí, host Hanácká mozeka Litovel, 18 hod.
Koncertní sál Městského klubu, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

28. 3. HAŇOVSKÉ KOŠT
Haňovice, kulturní dům, 18 hod.
Haňovští, www.hanovice.cz

29. 3. JARNÍ VÝSTAVA
Náklo, 9:30 hod.
Orel Náklo, www.naklo.cz

29. 3. VYNÁŠENÍ SMRTKY
Příkazy, 14 hod.
NS Pantla Náklo, www.naklo.cz

Březen JARNÍ KARNEVAL
Náměšť na Hané, taneční soutěžní přehlídka jednotlivců a skupin.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz.

Březen BESEDA S CESTOVATELI MANŽELI ARNOŠOVÝMI
Červenka, Hostinec U Nádraží, 18 hod.
Kulturní a školská komise Červenka, www.obeccervenka.cz

Březen VÍTÁNÍ JARA
Červenka, Hostinec U Nádraží, opékání špekáčků při reprodukované hudbě.
Pavel Nečesaný, www.obeccervenka.cz

DUBEN
Do 12. 4. VÝSTAVA – ČERVENKA

Litovel, představení historie a současnosti obce Mikroregion Litovelsko. 
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918



8

...
d

u
b

en
1. 4. – 30. 5. VÝSTAVA – PAPÍROVÉ MODELY A MODELY ZE ŠPEJLÍ

Litovel, TIC, výstava papírových modelů paní Gabriely Chabičovské z Litovle a modelů ze špejlí 
pana Josefa Mazánka z Červenky.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

1. 4. – 31. 5. VÝSTAVA – ORIGINÁLNÍ KERAMIKA K. ŽÁKOVÉ
Bílá Lhota, vstupní hala arboreta, výstava keramiky.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz

4. 4. UKLIĎME ČESKO – UKLIĎME STŘEŇ A OKOLÍ
Střeň, před kulturním domem, 9 hod.
Obec Střeň, www.stren.cz, www.uklidmecesko.cz

4. 4. VELIKONOČNÍ JARMARK
Litovel, muzeum.
Muzeum Litovel, NS Pantla Náklo, www.muzeumlitovel.cz

4. 4. VELIKONOČNÍ JARMARK
Červenka, sokolovna, součástí tvořivá dílnička pro děti od 9-12 hod. 
Kreativní kroužek Mašlička, www.obeccervenka.cz

4. – 5. 4. ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZÓNY
Zámek Náměšť na Hané, vernisáž výstavy – „Hanácké kraslice“ Marie Záhorové,
prohlídky zámku a kaple se slavnostní velikonoční výzdobou, koncert.
Městys Náměšť na Hané, www.zamek.namestnahane.cz

5. 4. CHOZENÍ S LITEČKEM
Náklo, 14 hod.
NS Pantla Náklo, www.naklo.cz

6. 4. ELIŠKA wEISSOVÁ - KONCERT V MLADEČSKÝCH JESKYNÍCH
Mladečské jeskyně, koncert v rámci KPH, 18 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

6. – 12. 4. VELIKONOČNÍ VÝSTAVA
Výstavní síň Městského klubu Litovel, ve spolupráci s DDM Litovel,
výstava výtvarných prací dětí a žáků MŠ a ZŠ. 
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz

7. 4. TITANIC
Litovel, Velký sál Záložny, divadelní představení Divadla Kalich, 19 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

9. 4. TANEČNÍ ZÁBAVA
Odrlice, kulturní dům, hraje skupina Motors rock.
FK Odrlice, www.senicenahane.cz

10. - 13. 4. VELIKONOCE NA ZÁMKU
Zámek Náměšť na Hané, prohlídky zámku, dílny, prodej velikonočních dekorací.
Městys Náměšť na Hané, www.zamek.namestnahane.cz

11. 4. VELIKONOČNÍ JARMARK
Senice na Hané, kulturní dům.
Obec Senice na Hané, www.senicenahane.cz

11. 4. VELIKONOCE V ARBORETU
Bílá Lhota, Arboretum, akce pro rodiny s dětmi.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz

11. 4. VELIKONOCE V MUZEU V PŘÍRODĚ   
Příkazy, Hanácké muzeum v přírodě, tradiční velikonoční a jarní zvyky, zdobení vajíček, pletení 
tatarů, pečení jidášů a pěvecké vystoupení dětského souboru.
Hanácké muzeum v přírodě, www.nmvp.cz

16. 4. JAK UHLÍŘ SKOUMAL SVĚRÁK
Litovel, Velký sál Záložny, divadelní představení pro děti MŠ, ZŠ a veřejnost, 10 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499



9

...
d

u
b

en

16. 4. OKRESNÍ PŘEHLÍDKA AKORDEONŮ A KEYBOARDŮ
Litovel, sál ZUŠ, 15 hod.
ZUŠ Litovel, www.zuslitovel.cz

17. – 19. 4. VÝSTAVA
Mezice, 9 hod.
Český svaz chovatelů, www.naklo.cz

18. 4. 7. ROČNÍK ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZÓNY V LITOVLI
Oficiální zahájení, zpřístupnění památek zdarma, výstupy na radniční věž, projížďky na loďkách 
pod náměstím, pěší vycházky po Litovli a okolí.
Turistické informační centrum Litovel + KČT TJ Tatran Litovel + Město Litovel
www.litovel.eu, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

19. 4. VELIKONOČNÍ ZÁBAVA
Haňovice, kulturní dům, hraje skupina SAX, 20 hod.
SK Haňovice, www.hanovice.cz

22. 4. – 7. 6. VÝSTAVA – KDYŽ JSEM JÁ SLOUŽIL TO PRVNÍ LÉTO…
Litovel, výstava o chovu hospodářských zvířat na venkově s řadou interaktivních prvků pro děti.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

24. 4. DOGA
Litovel, Velký sál Záložny, koncert rockové kapely, 20 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

25. 4. O ERB MĚSTA LITOVLE
Litovel, sportovní hala ZŠ Litovel Vítězná, taneční soutěž skupin.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448

25. 4. TVOŘIVÁ KAVÁRNA S JARMARKEM
Náklo, 13:30 hod.
Rodinné a komunitní centrum Housátko, z. s., Náklo, www.naklo.cz

28. 4. KONCERT MLADŠÍCH ŽÁKŮ
Litovel, sál ZUŠ, 17 hod.
ZUŠ Litovel, www.zuslitovel.cz

29. 4. SLET ČARODĚJNIC
Litovel, areál Sokolovny, soutěže, dětská diskotéka, pálení čarodějnic, vatra, 16 hod.
SNK Litovel

30. 4. PÁLENÍ ČARODĚJNIC
Tři Dvory, hřiště
Čarodějnický spolek Tři Dvory

30. 4. 21. SLET ČARODĚJNIC
Mezice, 17 hod.
Pantla + SDH Mezice, www.naklo.cz

30. 4. TANEČNÍ ZÁBAVA
Náměšť na Hané, U kapličky, 20 hod.
Petr Grossmann

30. 4. PÁLENÍ ČARODĚJNIC
Senice na Hané, areál za kulturním domem.
SDH Senice na Hané, http://www.sdhsenicenahane.estranky.cz/

Duben UKLIĎME SVĚT – UKLIĎME ČESKO
Litovel, ekologická akce ke Dni Země ve spolupráci s místními školami.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz

Duben UKLIĎMĚ SVĚT, UKLIĎME ČESKO
Červenka, fotbalové hřiště, po skončení akce opékání špekáčků.
Kulturní a školská komise, www.obeccervenka.cz



10

...
k

v
ět

en
KVĚTEN

Do 30. 5. VÝSTAVA – PAPÍROVÉ MODELY A MODELY ZE ŠPEJLÍ
Litovel, TIC, výstava papírových modelů paní Gabriely Chabičovské z Litovle a modelů ze špejlí 
pana Josefa Mazánka z Červenky.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

Květen VÝSTAVA – KDYŽ JSEM JÁ SLOUŽIL TO PRVNÍ LÉTO…
Litovel, výstava o chovu hospodářských zvířat na venkově s řadou interaktivních prvků pro děti.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

Květen VÝSTAVA – ORIGINÁLNÍ KERAMIKA K. ŽÁKOVÉ
Bílá Lhota, vstupní hala arboreta, výstava keramiky.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz

1. 5. PRVOMÁJOVÝ DĚTSKÝ DEN
Litovel, zábavné dopoledne pro děti v parku Míru a na dopravním hřišti, 9 – 12 hod.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448

1. 5. STŘELBY NA ASFALTOVÉ TERČE 
Haňovice, areál MS Doubrava, 10 hod.
MS Haňovice, www.hanovice.cz

1. 5. HODOVÁ ZÁBAVA
Loučany, hřiště.
Osvětová beseda Loučany, www.loucany.cz

2. 5. STAVĚNÍ MÁJKY
Cakov.
SDH Cakov, www.senicenahane.cz

2. – 3. 5. KLUBOVÁ VÝSTAVA PSŮ
Zámek Náměšť na Hané, 7 hod.
Klub chovatelů loveckých slídičů, https://kchls.cz, www.namestnahane.cz

3. 5. POHÁDKOVÝ SLET ČARODĚJNIC
Náměšť na Hané, U Kapličky, akce pro děti, 14 hod.
RC Pohádka a Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

3. 5. HASIČSKÉ ZÁVODY V POŽÁRNÍM ÚTOKU
Loučany, hřiště, soutěž mladých hasičů.
SDH Loučany, www.loucany.cz

6. 5. KONCERT MINIBANDU
Litovel, sál ZUŠ, 17:30 hod.
ZUŠ Litovel, www.zuslitovel.cz

6. 5. DOPRAVNÍ SOUTĚŽ MLADÝCH CYKLISTŮ
Litovel, dopravní hřiště a park Míru, soutěž pro děti základních škol I. a II. stupně.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448

7. – 28. 5. VÝSTAVA – ANNA SMRČKOVÁ
Výstavní síň MK Litovel, výstava obrazů, vernisáž 6. 5. v 17 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

8. 5. HODOVÁ MŠE SVATÁ
Chořelice, náves, kaple sv. Floriána, 18 hod.
OV Chořelice

8. 5. OSLAVY DNE VÍTĚZSTVÍ
Červenka, areál Olše, pietní akce u pomníku u ZŠ, lampionový průvod,
k tanci a poslechu hraje GEM-MUSIC.
Obec Červenka, SDH Červenka, Kulturní a školská komise, www.obeccervenka.cz

9. 5. 21. ROČNÍK TURNAJE V NOHEJBALE
Střeň, za kulturním domem.
TJ Střeň, z. s., www.tjstren.cz



11

...
k

v
ět

en

9. 5. DEN MATEK
Náklo, 14:30 hod.
Orel Náklo, www.naklo.cz

10. 5. TRADIČNÍ POUŤ V LITOVLI
Litovel, Staroměstské nám., jarmark, kolotoče.
Římskokatolická farnost Litovel, MC Rybička, www.mcrybicka.cz

10. 5. DEN MATEK
Senice na Hané, kulturní dům.
Obec Senice na Hané, www.senicenahane.cz

14. 5. ZUŠ OPEN
Litovel, náměstí, 16 – 19 hod.
ZUŠ Litovel, www.zuslitovel.cz

16. 5. 100 LET MUZEA V BUDOVĚ BÝVALÉ STŘELNICE
Litovel, muzeum.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

16. 5. 19. ROČNÍK CHATEAU
Zámek Náměšť na Hané, turnaj v pétanque.
Kulový blesk Olomouc, www.namestnahane.cz

16. 5. POD STARÝMI KROVY, ROLNÍK SOBĚ HOVÍ
Příkazy, Hanácké muzeum v přírodě, ukázky tradičního tesařského řemesla a možností
vyzkoušet si staré tesařské postupy.
Hanácké muzeum v přírodě, www.nmvp.cz

16. 5. MÁJOVÝ BÁL
Senice na Hané, kulturní dům.
Hanácká aktivní společnost, z. s., www.senicenahane.cz

22. 5. PAVEL BOŘKOVEC QUARTET (VIOLA, HOUSLE, VIOLONCELLO)
Koncertní sál MK Litovel, koncert v rámci KPH, 19 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

23. 5. SILÁCKÁ LITOVEL
Sportovní hala ZŠ Vítězná, přátelské setkání a silová soutěž 4členných družstev mužů.
Spolek Gustava Frištenského, www.gustavfristensky.cz, tel.: 725 074 918

23. 5. VELKÝ DĚTSKÝ DEN 
Mladeč, fotbalové hřiště.
TJ Sokol Mladeč, www.mladec.cz

23. 5. KÁCENÍ MÁJE
Náměšť na Hané, 16 hod.
SDH Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

23. 5. MEMORIÁL LADISLAVA ZBOŘILA
Náměšť na Hané, přísálí KD, šachový turnaj, 8 hod.
Jiří Fiala, www.namestnahane.cz

23. 5. MOTORKÁŘSKÝ SRAZ
Odrlice, hasičský areál.
SDH Odrlice, www.senicenahane.cz

27. 5. ABSOLVENTSKÝ KONCERT ZUŠ
Litovel, sál ZUŠ, 17 hod.
ZUŠ Litovel, www.zuslitovel.cz

29. 5. LETNÍ KINO
Bílá Lhota, pohádka ke Dni dětí.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz

30. 5. KÁCENÍ MÁJE
Senice na Hané, areál za kulturním domem.
SDH Senice na Hané, www.sdhsenicenahane.estranky.cz



12

...
k

v
ět

en
30. 5. KÁCENÍ MÁJE A DĚTSKÝ DEN

Cakov, venkovní areál.
SDH Cakov, www.senicenahane.cz

Květen MÁJOVÝ KONCERT DPS MLÁDÍ A DPS BENJAMÍNEK
Litovel, Koncertní sál Městského klubu. 
ZŠ Vítězná, Iveta.navratilova@zsviteznalitovel.cz

Květen DĚTSKÝ DEN A LETNÍ KINO
Červenka, fotbalové hřiště, soutěže pro děti, nafukovací atrakce, bohaté občerstvení.
Kulturní a školská komise, SK Červenka, www.obeccervenka.cz

Květen ZLATÝ LIST
Litovel, Chata Doubravka, základní kolo přírodovědné soutěže MŠMT pro děti ZŠ.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448

ČERVEN
Červen VÝSTAVA – V TICHU KRAJINAMI

Bílá Lhota, vstupní hala arboreta, výstava fotografií žáků ZUŠ M. Stibora,
pod záštitou fotografa Juraje Sosny.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz

Do 7. 6. VÝSTAVA – KDYŽ JSEM JÁ SLOUŽIL TO PRVNÍ LÉTO…
Litovel, výstava o chovu hospodářských zvířat na venkově s řadou interaktivních prvků pro děti.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

3. – 4. 6. CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM – VÝSTAVA KNIH
Střeň, kulturní dům.
ZŠ a MŠ Střeň, www.stren.cz/skola/

4. – 30. 6. SPOLEČNÁ VÝSTAVA FOTOKLUBU LITOVEL
Výstavní síň MK Litovel, výstava fotografií, vernisáž 3. 6. v 17 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

6. 6. TOULKY LITOVELSKÝM POMORAVÍM A DĚTSKÝ DEN 
(MINITOULKY)
Litovel, dvůr ZŠ Jungmannova Litovel, 21. ročník turistického pochodu určeného pro pěší,
cykloturisty, ale i pro rodiče s kočárkem, 8 hod.
Spolek rodičů a přátel školy ZŠ Jungmannova Litovel + KČT TJ Tatran Litovel

6. 6. RECESFEST
Mezice, 8 hod.
KOS + SDH Mezice, www.naklo.cz

6. 6. DĚTSKÝ DEN
Haňovice, náves před kulturním domem, 15 hod.
Haňovští, www.hanovice.cz

6. 6. ČAROVNÝ LES
Senice na Hané, les nad obcí.
MŠ Senice na Hané, www.senicenahane.cz

6. 6. HODOVÁ ZÁBAVA
Náměšť na Hané, U kapličky, 20 hod.
SDH Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

6. – 7. 6. VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD
Arboretum Bílá Lhota, komentované prohlídky Bc. Stanislava Hekeleho, 14 hod.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz

7. 6. HODOVÉ ODPOLEDNE
Náměšť na Hané, U kapličky.
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz



13

...
če

rv
en

9. 6. – 9. 9. VÝSTAVA SEVA
Litovel, TIC, výstava jedné z nejoblíbenějších českých stavebnic.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

11. 6. JÍZDA KRÁLŮ NA HANÉ
Příkazy, Hanácké muzeum v přírodě, vernisáž výstavy.
Hanácké muzeum v přírodě, www.nmvp.cz

12. 6. NÁMĚTOVÉ CVIČENÍ SBORŮ DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
Chořelice, hasičská zbrojnice, slouží k prověření připravenosti okolních SDH, 17 hod.
TANEČNÍ ZÁBAVA SE SKUPINOU TRIGON
Chořelice, areál hasičské zbrojnice, 20 hod.
SDH Chořelice

12. 6. TANEČNÍ ZÁBAVA
Pískovna Náklo, hraje SAX, 18 hod.
U Fukyna, www.naklo.cz

12. 6. ROCKFEST VÍSKA
Víska, rockový festival, hlavní host Vítkovo kvarteto.
SDH Víska

12. 6. TANEČNÍ ZÁBAVA
Odrlice, hasičský areál, hraje skupina Motors rock.
SDH Odrlice, www.senicenahane.cz

13. 6. HANÁCKÉ BENÁTKY
Velká celoměstská akce, vystoupí HUDBA PRAHA, MARTA JANDOVá, ARGEMA,
READY KIRKEN, MONKEY BUSINESS…
Litovel, náměstí a Park Míru
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, www.hanackebenatky.eu, tel.: 585 150 499

13. 6. OBLASTNÍ VÝSTAVA PSŮ
Zámek Náměšť na Hané, výstava psů, 7 – 17 hod.
Českomoravská myslivecká jednota, RNDr. Jiří Zbořil, www.namestnahane.cz

13. 6. SPORTOVNÍ DEN PRO DĚTI
Náklo, 14 hod.
SDH Náklo, www.naklo.cz

15. 6.
– 21. 9.

VÝSTAVA – PANENKY
Litovel, staré porcelánové i realistické reborn panenky ze sbírky paní Evy Cigánkové.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

16. 6. KONCERT - DECHOVÝ ORCHESTR ZUŠ BYSTŘICE NAD 
PERNŠTEJNEM
Litovel, náměstí, 16 hod.
ZUŠ Litovel, www.zuslitovel.cz

16. 6. ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUŠ LITOVEL
Litovel, Koncertní sál Městského klubu, koncert s hosty z Bystřice n. P., 17 hod.
ZUŠ Litovel, www.zuslitovel.cz

18. 6. PŘENDITE SI SPLKNÓT
Zábavný pořad pro příznivce hanáckého nářečí, host Hanácká mozeka Litovel, 18 hod.
Koncertní sál Městského klubu, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

20. 6. Z POHÁDKY DO POHÁDKY
Zámek Náměšť na Hané, prohlídky zámku, dílny, jízda malým kočárem, střelby.
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

20. 6. ROCK NA HANÉ
Senice na Hané, areál za kulturním domem, rockový festival.
Obec Senice na Hané, www.senicenahane.cz

20. 6. FREE LITOVELSKÁ JÍZDA PIVOVARU LITOVEL
13. ročník zábavné projížďky Litovelským Pomoravím.
Pivovar Litovel, www.litovel.cz



14

...
če

rv
en

20. 6. VOLEJBALOVÝ TURNAJ
Střeň, za kulturním domem.
Volejbal – group

20. 6. TVOŘIVÁ KAVÁRNA S KONCERTEM
Náklo, 13:30 hod.
Rodinné a komunitní centrum Housátko, z. s., Náklo, www.naklo.cz

20. 6. COUNTRY VEČER
Náklo, 17 hod.
Orel Náklo, www.naklo.cz

21. 6. MICHAL TUČNÝ REVIVAL BAND
Arboretum Bílá Lhota, Jízdárna, 15 hod.
Obec Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz

22. 6. ZAHRADNÍ SLAVNOST
Loučany, hřiště.
ZŠ a MŠ Loučany, www.loucany.cz

23. 6. KONCERT BICÍCH NÁSTROJŮ
Litovel, Koncertní sál Městského klubu, 17:30 hod.
ZUŠ Litovel, www.zuslitovel.cz

24. 6. LOUČENÍ SE ŽÁKY 9. ROČNÍKŮ
Litovel, Velký sál Záložny, 16 hod.
ZŠ Jungmannova + Spolek rodičů a přátel školy ZŠ Jungmannova Litovel

26. 6. FOLKOVÉ POMORAVÍ
Litovel, Restaurace Amazonka, minifestival živé hudby, 18 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

26. 6. ZAHRADNÍ SLAVNOST
Senice na Hané, kulturní dům.
SRPŠ při ZŠ Senice na Hané, www.senicenahane.cz

27. 6. HASIČSKÉ ZÁVODY V POŽÁRNÍM ÚTOKU
Haňovice, hřiště SK Haňovice, 15 hod.
SDH Haňovice, www.hanovice.cz

27. 6. MYSLIVECKÝ DĚTSKÝ DEN, OD 19 HOD. TANEČNÍ ZÁBAVA
Chořelice, areál za hasičskou zbrojnicí, 12:00 hod., 19:00 hod. letní karneval.
Myslivecký spolek Unčovice

27. 6. HASIČSKÝ SPORTOVNÍ DEN PRO DĚTI
Střeň, za kulturním domem
SDH Střeň, www.stren.cz

27. 6. BĚH JANA OPLETALA 10 KM
Lhota nad Moravou, 8:30 hod.
Mgr. Jiří Peřina + SDH Lhota nad Moravou, www.naklo.cz

27. 6. NOČNÍ TURNAJ V BADMINTONU
Lhota nad Moravou, 17 hod.
SDH Lhota, www.naklo.cz

28. 6. SPECIÁLNÍ VÝSTAVA TERIÉRŮ
Zámek Náměšť na Hané
Klub teriérů, www.namestnahane.cz

Červen VÝROČNÍ KONCERT PS PALORA 
Litovel, aula GJO.
PS Palora, www.palora.cz



15

...
če

rv
en

ec

ČERVENEC
Červenec VÝSTAVA SEVA

Litovel, TIC, výstava jedné z nejoblíbenějších českých stavebnic.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

Červenec VÝSTAVA – PANENKY
Litovel, staré porcelánové i realistické reborn panenky ze sbírky paní Evy Cigánkové.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

1. 7.
– 31. 8. 

VÝSTAVA – SVĚTLO V OBRAZECH
Bílá Lhota, vstupní hala arboreta, výstava olejomaleb Jaroslavy Tomiškové.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz

3. 7. TANEČNÍ ZÁBAVA 
Odrlice, hasičský areál, hraje Motors Rock.
FK Odrlice, www.senicenahane.cz

4. 7. VELKÝ LETNÍ KARNEVAL TŘI DVORY
Tři Dvory, hřiště, k tanci a poslechu hraje Roxy a Motors, 20 hod.
TJ Sokol Tři Dvory

4. 7. CYRILOMETODĚJSKÉ HODY
Slavětín, Petr Spáleny Tribute, kouzelnická show pro děti, Pejskování,
sportovní odpoledne, rocková noc.
Obec Slavětín, tel.: 724 860 446

4. 7. 10. ROČNÍK NOHEJBALOVÉHO TURNAJE
Unčovice, hřiště.
Fotbalisté týmů Buldog a Sokol Unčovice

4. 7. TANEČNÍ ZÁBAVA 
Senice na Hané, areál kulturního domu.
Myslivecký spolek Senice na Hané, www.senicenahane.cz

4. 7. KRYŠTOF KEMP
Amfiteátr Náměšť na Hané, hudební festival kapely Kryštof, 12 hod.
https://www.krystofkemp.cz, www.namestnahane.cz

4. – 6. 7. HODY ODRLICE – ZPŘÍSTUPNĚNÍ SUŠÁRNY CHMELE 
Odrlice, sušárna chmele.
Hanácká aktivní společnost, z. s., www.senicenahane.cz

5. 7. O PRAVYHO KOHÓTA Z VISKE
Víska, soutěž hasičů veteránů.
SDH Víska

10. – 11. 7. LETNÍ KINO
Senice na Hané, areál KD.
Obec Senice na Hané, www.senicenahane.cz

11. 7. TURNAJ VE FOTBALE A PLÁŽOVÉM VOLEJBALE
Loučany, hřiště.
SK Loučany, www.loucany.cz

11. 7. MEMORIÁL TONDY ZVĚŘE V MALÉ KOPANÉ
Náklo, 8:30 hod.
Malá kopaná Náklo, www.naklo.cz

11. 7. AKCE NA NÁKELSKÉ PÍSKOVNĚ
Pískovna Náklo, 18 hod.
WakePark, www.naklo.cz

17. 7. LETNÍ KARNEVAL
Chořelice, areál za hasičskou zbrojnicí, 20 hod.
SDH Chořelice

17. 7. LETNÍ KINO V ARBORETU
Arboretum Bílá Lhota
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz



16

...
če

rv
en

ec
18. 7. ROCKOVÉ LÉTO

Červenka, koncert kapel, výtěžek z akce poputuje na onkologické centrum.
Arcus – onko centrum, www.obeccervenka.cz

18. 7. O POHÁR STAROSTY
Cakov, relaxační zóna, turnaj v malé kopané.
SDH Cakov, www.senicenahane.cz

19. 7. ODPOLEDNE S VEČERNÍČKEM
Zámek Náměšť na Hané, zábavně soutěžní odpoledne pro děti.
Městys Náměšť na Hané, www.zamek.namestnahane.cz

24. 7. TANEČNÍ ZÁBAVA
Pískovna Náklo, hraje SAX, 18 hod.
U Fukyna, www.naklo.cz

24. – 25. 7. SENICKY HODE + DĚTSKÉ TFA
Senice na Hané, areál kulturního domu.
SDH Senice na Hané, www.sdhsenicenahane.estranky.cz, www.senicenahane.cz

24. – 26. 7. SJEZD RODÁKŮ OBCE HAŇOVICE
24. 7. Posezení s harmonikou v Hospůdce u Kolmanů, 19 hod.
25. 7. Mše za občany obce, hasičské závody veteránů, cimbálová muzika, taneční večer 

s Fofrovankou, celodenní
26. 7. Fotbalové odpoledne na hřišti SK Haňovice, 14 hod.
Obec Haňovice, www.hanovice.cz

25. 7. PIVNÍ KOŠT
Loučany, hřiště.
SDH Loučany, www.loucany.cz

31. 7.
– 2. 8. 

ČERVENSKÉ TRADIČNÍ HODY
Červenka, tradiční hody, kolotoče, stánky.
Obec Červenka, SK Červenka, Farnost Litovel, www.obeccervenka.cz

Červenec LITOVELSKÉ KULTURNÍ LÉTO
Litovel – nádvoří MK, minikoncerty místních kapel - pátky a soboty.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

Červenec LETNÍ KINO 
Litovel, náměstí Př. Otakara, 4 filmové večery, Kinematograf bratří Čadíků
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

Červenec CYKLOVÝLETY LITOVELSKÝM POMORAVÍM 
Litovelsko, odjezd z náměstí Př. Otakara, nenáročné cca 25 km okruhy s průvodcem
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

SRPEN
Srpen VÝSTAVA SEVA

Litovel, TIC, výstava jedné z nejoblíbenějších českých stavebnic.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

Srpen VÝSTAVA – PANENKY
Litovel, staré porcelánové i realistické reborn panenky ze sbírky paní Evy Cigánkové.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

Do 31. 8. VÝSTAVA – SVĚTLO V OBRAZECH
Bílá Lhota, vstupní hala arboreta, výstava olejomaleb Jaroslavy Tomiškové.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz

1. 8. TURNAJ V MALÉ KOPANÉ
Chořelice, hřiště, 8:30 hod.
Mužstvo malé kopané FC Chořelice

1. 8. ŽNĚ
Příkazy, Hanácké muzeum v přírodě, sklizeň a výmlat obilí, ukázka dobových strojů, mlácení 
cepy, mlácení historickou mlátičkou… Ochutnávka krajových specialit.
Hanácké muzeum v přírodě, www.nmvp.cz



17

...
sr

p
en

1. 8. 100 + 12 - KATAPULT
Náklo, 15 hod.
Sokol Náklo, www.naklo.cz

7. 8. NOČNÍ TURNAJ V MALÉ KOPANÉ
Unčovice, hřiště.
Fotbalisté týmů Buldog a Sokol Unčovice

7. 8. KONCERT MACAO ORCHESTR
Náklo, 18 hod.
Klasic snooker klub, www.naklo.cz

7. 8. TANEČNÍ ZÁBAVA
Odrlice, hasičský areál, hraje skupina Motors rock.
SDH Odrlice, www.senicenahane.cz

7. – 8. 8. LITOVELSKÝ OTVÍRÁK
Den otevřených dveří Pivovaru Litovel, celodenní akce, koncerty, bohatý program.
Pivovar Litovel, www.litovel.cz

8. 8. MYSLIVECKÝ KARNEVAL
Náměšť na Hané, U Kapličky, 14 hod.
MS Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

8. 8. AKCE NA NÁKELSKÉ PÍSKOVNĚ
Pískovna Náklo, 18 hod.
WakePark, www.naklo.cz

13. – 16. 8. KVĚTINY PRO ZÁMECKOU PANÍ
Zámek Náměšť na Hané
Městys Náměšť na Hané, www.zamek.namestnahane.cz

14. 8. MEMORIÁL PETRA SVOZILA – MALÁ KOPANÁ
Mezice, hřiště, 17 hod.
Sokol – Futsal Club, www.naklo.cz

22. 8. RYBÁŘSKÝ KARNEVAL
Náměšť na Hané, U Kapličky, 16 hod.
Rybářské sdružení Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

22. 8. Z POHÁDKY DO POHÁDKY
Zámek Náměšť na Hané, prohlídky zámku.
Městys Náměšť na Hané, www.zamek.namestnahane.cz

23. 8. KONINY
Příkazy, Hanácké muzeum v přírodě, program pro děti – jízda na koni, lukostřelba, výtvarná dílna, 
šermířské vystoupení, řemeslný jarmark, divadlo Studio bez kliky…
K poslechu i tanci zahraje skupina Isbina.
Hanácké muzeum v přírodě, www.nmvp.cz

28. 8. TANEČNÍ ZÁBAVA
Loučany, hřiště, hraje skupina SAX.
SDH Loučany, www.loucany.cz

29. 8. MYSLIVECKÝ DĚTSKÝ DEN, OD 19 HOD. LETNÍ KARNEVAL
Rozvadovice, hřiště, 13 hod., 19 hod. karneval
Myslivecký spolek Unčovice

29. 8. O POHÁR SDH STŘEŇ
Střeň, za kulturním domem, dětská hasičská soutěž
SDH Střeň, www.stren.cz

29. 8. HRADOZÁMECKÁ NOC 
Zámek Náměšť na Hané, netradiční prohlídky, šerm, ohňová show.
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

29. 8. DĚTSKÝ DEN 
Mezice, 15 hod.
SDH Mezice, www.naklo.cz



18

...
sr

p
en

29. 8. VI. ROČNÍK GULÁŠFESTU, II. ROČNÍK CHILLI FESTU A 
UKONČENÍ PRÁZDNIN
Červenka, fotbalové hřiště, vaření tradičního i netradičního kotlíkového guláše,
k ochutnání a zakoupení výrobky z chilli papriček, hudební doprovod.
Kulturní a školská komise, SK Červenka, www.obeccervenka.cz

Srpen CYKLOVÝLETY LITOVELSKÝM POMORAVÍM 
Litovelsko, odjezd z náměstí Př. Otakara, nenáročné cca 25 km okruhy s průvodcem
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

ZÁŘÍ
Do 9. 9. VÝSTAVA SEVA

Litovel, TIC, výstava jedné z nejoblíbenějších českých stavebnic.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

Do 21. 9. VÝSTAVA – PANENKY
Litovel, staré porcelánové i realistické reborn panenky ze sbírky paní Evy Cigánkové.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

2. 9.
– 31. 10. 

VÝSTAVA – STANISLAV HULIČNÝ
Bílá Lhota, vstupní hala arboreta, výstava fotografií.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz

3. – 30. 9. VÝSTAVA – EDUARD ULLMANN
Výstavní síň MK Litovel, výstava fotografií, vernisáž 2. 9. v 17 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

5. 9. LITOVELSKÉ SLAVNOSTI A DNY EHD 
Litovel, náměstí Přemysla Otakara, zpřístupnění památek, vystoupí Pražský výběr, Pokáč,
Eva a Vašek…, bohatý doprovodný program.
Město Litovel, www.litovel.eu

5. 9. DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ
Zámek Náměšť na Hané, prohlídky půdy a sklepa.
Městys Náměšť na Hané, www.zamek.namestnahane.cz

11. 9. TANEČNÍ ZÁBAVA
Náměšť na Hané, U Kapličky, hraje SAX, 20 hod.
Petr Grossmann

12. 9. HASIČSKÁ SOUTĚŽ
Chořelice, areál za hasičskou zbrojnicí, všechny kategorie, 9 hod.
SDH Chořelice

12. – 13. 9. DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ
Arboretum Bílá Lhota, komentované prohlídky Bc. Stanislava Hekeleho, 14 hod.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz

12. – 13. 9. KRAJSKÁ VÝSTAVA
Senice na Hané, areál kulturního domu.
ZO ČSCH, www.senicenahane.cz

16. 9.
– 16. 11.

VÝSTAVA – ŠŤASTNÝ ŽIVOT V SECESI
Litovel, TIC, výstava - jak se žilo v období secese v prvních letech 20. stol.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

19. 9. NAROZENINOVÝ KONCERT PALORA 20
Litovel, kostel sv. Marka, ba-rockové oratorium Eversmiling liberty, 19 hod.
PS Palora, www.palora.cz

19. 9. STŘEŇSKÉ VINOBRANÍ
Střeň, za kulturním domem.
SDH Střeň, Spolek kultury a sportu Střeň, www.stren.cz

19. 9. HLINĚNÉ STAVITELSTVÍ
Příkazy, Hanácké muzeum v přírodě, ukázka výroby nepálených cihel včetně přípravy
slaměné řezanky, přednáška o hliněném stavitelství, jeho historii a budoucnosti.
Hanácké muzeum v přírodě, www.nmvp.cz



19

...
zá

ří

19. – 20. 9. DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ
Arboretum Bílá Lhota, komentované prohlídky Bc. Stanislava Hekeleho, 14 hod.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz

24. 9. PŘENDITE SI SPLKNÓT
Zábavný pořad pro příznivce hanáckého nářečí, host Hanácká mozeka Litovel, 18 hod.
Koncertní sál Městského klubu, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

26. 9. SOUSEDSKÉ POSEZENÍ
Senice na Hané, areál kulturního domu.
Obec Senice na Hané, www.senicenahane.cz

27. 9. SVATOVÁCLAVSKÝ LAMPIONOVÝ PRŮVOD, DISKOTÉKA
Chořelice, areál za hasičskou zbrojnicí, diskotéka, 17 hod.
SDH Chořelice

28. 9. KOLOBĚHEM DOKOLA
Senice na Hané, areál kulturního domu.
Hanácká aktivní společnost, z.s, www.senicenahane.cz

Září 9. ROČNÍK– MEMORIÁL LUKÁŠE NOVÁKA
Červenka, areál Olše, turnaj dvojic v nohejbale.
L. Balák aj. Sojka, www.obeccervenka.cz

Září DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V DDM LITOVEL
Litovel, pro všechny, kteří chtějí blíže poznat a seznámit se s činností DDM.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448, ddm@ddmlitovel.cz

Září DEN SENIORŮ
Červenka, sokolovna.
Kulturní a školská komise, www.obeccervenka.cz

ŘÍJEN
1. 10.
– 22. 11.

VÝSTAVA – RODOKMENY
Litovel, ukázky různých rodokmenů včetně rad a návodů k jejich vytvoření.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

Do 31. 10. VÝSTAVA – STANISLAV HULIČNÝ
Bílá Lhota, vstupní hala arboreta, výstava fotografií.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz

Říjen VÝSTAVA – ŠŤASTNÝ ŽIVOT V SECESI
Litovel, TIC, výstava - jak se žilo v období secese v prvních letech 20. stol.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

3. 10. FREE LITOVEL BOBR CUP 2020
Loděnice TJ VS Litovel a okolí, 25. ročník závodu, který se nevzdává. 
www.bobr-cup.cz

4. 10. SRAZ SOKOLNÍKŮ
Náklo, 9:30 hod.
Myslivci Náklo, www.naklo.cz

8. 10. OLYMPIC
Litovel, Velký sál Záložny, koncert legendární rockové kapely, 19 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

8. 10. PAMÁTNÝ DEN SOKOLSTVA
Náměšť na Hané, sokolovna, 19 hod.
TJ Sokol Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

10. 10. DÝŇOVÉ A SLÁMOVÉ KOUZLENÍ
Zámek Náměšť na Hané, výtvarná dílna pro malé i velké.
Městys Náměšť na Hané, www.zamek.namestnahane.cz



20

...
ří

je
n 10. 10. SENICKÁ NOTA 2020

Senice na Hané, areál kulturního domu.
Hanácká aktivní společnost, z.s,, www.senicenahane.cz

10. 10. TVOŘIVÁ KAVÁRNA 
Náklo, 13:30 hod.
Rodinné a komunitní centrum Housátko, z. s., Náklo, www.naklo.cz

17. 10. DISKOTÉKA
Haňovice, kulturní dům, hraje Michal Špičan - Kaliope, 20 hod.
SDH Haňovice, www.hanovice.cz

20. 10.
   nebo

21. 10.

SZIDI TOBIAS
Litovel, Velký sál Záložny, koncert slovenské zpěvačky, 19 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

23. 10. SVATOHUBERTSKÁ MŠE
Náměšť na Hané, přísálí KD, 18 hod.
MS Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

23. 10. SETKÁNÍ S DŮCHODCI
Loučany, kulturní dům.
Obec Loučany ve spolupráci s Osvětovou besedou, www.loucany.cz

24. 10. PŘÁTELSKÉ POSEZENÍ S HUDBOU
Cakov, kulturní dům.
OV Cakov, www.senicenahane.cz

25. 10. VODNÍK ČESÍLKO
Litovel, Velký sál Záložny, nedělní pohádka pro celou rodinu, 16 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

27. 10. PIETNÍ AKT U PŘÍLEŽITOSTI 102. VÝROČÍ VZNIKU REPUBLIKY
Chořelice, náves, 17 hod.
OV Chořelice a SDH Chořelice

27. 10. LAMPIONOVÝ PRŮVOD
Náklo, 17:30 hod.
Obec Náklo, www.naklo.cz

27. 10. MEZÊCKY DÔCHAŘENI
Mezice, 18 hod.
SDH Mezice, www.naklo.cz

30. – 31. 10. TAJEMNÝ ZÁMEK
Zámek Náměšť na Hané, strašidelné prohlídky zámku.
Městys Náměšť na Hané, www.zamek.namestnahane.cz

Říjen VÝSTAVA – PODZIMNÍ KRÁSA
Městská knihovna Litovel, výtvarná soutěž pro děti MŠ.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448

Říjen DĚTSKÝ BAZÁREK
Červenka, sokolovna, bazárek oblečení, hraček a sportovních potřeb.
Spolek litovelských maminek, www.obeccervenka.cz

Říjen BESEDA S CESTOVATELI MANŽELI ARNOŠOVÝMI
Červenka, Hostinec U nádraží.
Kulturní a školská komise, www.obeccervenka.cz

Říjen DRAKIÁDA
Červenka, areál Olše.
Kulturní a školská komise, www.obeccervenka.cz

Říjen KREATIVNÍ DEN S MAŠLIČKOU
Červenka, prodejní den a výstava výrobků Mašličky.
Kreativní kroužek Mašlička, www.obeccerveka.cz



21

...
li

st
o

p
a

dLISTOPAD
Do 16. 11. VÝSTAVA – ŠŤASTNÝ ŽIVOT V SECESI

Litovel, TIC, výstava - jak se žilo v období secese v prvních letech 20. stol.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

Do 22. 11. VÝSTAVA – RODOKMENY
Litovel, ukázky různých rodokmenů včetně rad a návodů k jejich vytvoření.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

1. 11. USPÁVÁNÍ BROUČKŮ S LAMPIONOVÝM PRŮVODEM
Náměšť na Hané, zámecká zahrada, průvod, 17 hod.
RC Pohádka Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

5. – 27. 11. VÝSTAVA – IRENA wIEDERMANNOVÁ
Výstavní síň MK Litovel, výstava porcelánu a broušeného skla, vernisáž 4. 11. v 17 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

7. 11. KLUZOVSKÉ HODY
Haňovice, kulturní dům, průvod obcí, hraje Nákelanka, 14 hod.
Haňovští, www.hanovice.cz

10. 11.
   nebo

11. 11.

DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ V LITOVLI A MÍSTNÍCH ČÁSTECH
Litovel a místní části.
Muzejní společnost Litovelska, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465

16. 11. PIETNÍ SETKÁNÍ U HROBU JANA OPLETALA
Náklo, 11 hod.
Obec Náklo, www.naklo.cz

21. 11. VÁNOČNÍ PRODEJNÍ JARMARK
Červenka, sokolovna, prodej originálních vánočních dekorací a ozdob, tvořivé dílničky pro děti.
Kulturní a školská komise, www.obeccervenka.cz

27. 11. VÁNOČNÍ JARMARK 
Náměšť na Hané, náměstí + sál.
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

27. 11. SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
Litovel, náměstí Př. Otakara, vystoupení dětí z místních MŠ a ZŠ, Ježíškova pošta.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499 

28. 11. ADVENTNÍ TVOŘENÍ
Tvoření vánočních a adventních dekorací pod vedením floristky z Olomouce.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

28. 11. ROZSVĚCOVÁNÍ STROMEČKU
Haňovice, náves před kulturním domem, 16:30 hod.
Haňovští, www.hanovice.cz

28. 11. SLAVNOSTNÍ ROZSVĚCOVÁNÍ VÁNOČNÍHO STROMU
Chořelice, náves, 17 hod.
OV Chořelice a SDH Chořelice

28. 11. ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
Červenka, hasičská zbrojnice.
SDH Červenka, Kulturní a školská komise, www.obeccervenka.cz

28. 11. HANÁCKÉ VÁNOCE
Příkazy, Hanácké muzeum v přírodě, pravá vánoční atmosféra hanáckého gruntu,
pečení vánočního cukroví, hanácké zvyky a tradice, vánoční jarmark.
Hanácké muzeum v přírodě, www.nmvp.cz



22

...
li

st
o

p
a

d 28. 11. ROZSVÍCENÍ STROMEČKU A ADVENTNÍ JARMARK
Odrlice.
OV Odrlice + spolky, www.senicenahane.cz

29. 11. ADVENTNÍ JARMARK A ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
Senice na Hané, náměstí.
SDH Senice na Hané, www.sdhsenicenahane.estranky.cz, www.senicenahane.cz

29. 11. VÝSTAVA PERNÍČKŮ A KOŠT SLIVOVICE
Náklo, 9 hod.
Klub Seniorů Náklo, www.naklo.cz

29. 11. ADVENTNÍ SLAVNOST
Arboretum Bílá Lhota, nasvícení arboreta, Mikulášská nadílka.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz

Listopad JARMARK, DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ A ADVENTNÍ DÍLNY
Litovel, ZŠ Jungmannova Litovel
ZŠ Jungmannova + Spolek rodičů a přátel školy ZŠ Jungmannova Litovel 

Listopad NOC NA LITOVELSKÉM KARLŠTEJNĚ
GJO, již tradiční noční dobrodružná akce na GJO v Litovli.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448

Listopad PEČENÍ MIKULÁŠSKÝCH PERNÍČKŮ
DDM Litovel, Komenského ul., zahájení adventu, 8:30 hod.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448 

PROSINEC
2. – 16. 12. PRODEJNÍ VÁNOČNÍ VÝSTAVA 

Výstavní síň Městského klubu Litovel. Prodej vánočních ozdob a dekorací spojených s výstavou 
dětských prací, ve spolupráci s DDM Litovel.
Městský klub Litovel, mklitovel.cz, DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz

2. – 30. 12. PRODEJNÍ VÝSTAVA STUDIA ATELIÉR
Litovel, Výstavní prostory TIC, prodejní výstava šperků, keramiky, obrazů litovelských umělců.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

2. 12.
– 13. 1. 21

VÝSTAVA – STARÉ VÁNOČNÍ OZDOBY
Litovel, výstava soukromé sběratelky paní Jitky Mrkosové ze Šumperka.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

4. 12. ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU A PŘEDVÁNOČNÍ VEČER
Loučany, kulturní dům.
Osvětová beseda Loučany, www.loucany.cz

4. 12. ROZSVÍCENÍ STROMEČKU
Náklo, 17 hod.
Obec + Kulturní komise Náklo, www.naklo.cz

5. 12. SLET ČERTŮ, MIKULÁŠŮ A ANDĚLŮ
Tradiční soutěž nejlepších masek pro děti a dospělé, včetně zábavného programu.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

5. 12. ROZSVÍCENÍ KAPLE
Nové Dvory, kaple.
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

5. 12. TANEČNÍ ZÁBAVA
Haňovice, kulturní dům, 20 hod.
Haňovští, www.hanovice.cz



23

...
p

ro
si

n
ec

5. 12. ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
Střeň, před kulturním domem, 16:30 hod.
Obec Střeň, www.stren.cz

5. 12. ROZSVÍCENÍ STROMEČKU
Lhota nad Moravou, 18 hod.
SDH Lhota, www.naklo.cz

5. 12. MIKULÁŠ
Náklo, 16 hod.
Orel, www.naklo.cz

6. 12. KAPLIČKA
Mezice, 18 hod.
SDH Mezice, www.naklo.cz

6. 12. ROZSVÍCENÍ STROMEČKU A ADVENTNÍ JARMARK
Cakov.
OV Cakov + spolky, www.senicenahane.cz

9. 12.
   nebo

16. 12.

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY
Litovel, náměstí Př. Otakara, zpívání koled s PS Palora a Olomouckým deníkem.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

11. 12. VÁNOČNÍ KONCERT
Loučany, kulturní dům.
Osvětová beseda Loučany, www.loucany.cz

11. 12. VÁNOČNÍ TRHY
Náklo, 16 hod.
Základní škola Náklo, www.naklo.cz

12. 12. POSLEDNÍ LEČ
Náměšť na Hané, přísálí KD.
MS Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

12. 12. TVOŘIVÁ KAVÁRNA 
Náklo, 13:30 hod.
Rodinné a komunitní centrum Housátko, z. s., Náklo, www.naklo.cz

18. 12. VÁNOČNÍ KONCERT
Náměšť na Hané, sál KD.
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

20. 12. VÁNOČNÍ JARMARK + ZPÍVÁNÍ
Senice na Hané, náměstí, knihovna, fara, kostel.
Obec Senice na Hané ve spolupráci se spolky v obci, www.senicenahane.cz

25. 12. ŠTĚPÁNSKÁ ZÁBAVA
Haňovice, kulturní dům, 20 hod.
SK Haňovice, www.hanovice.cz

26. 12. OŽIVLÁ ŘEMESLA XVI.
Litovel, ukázka tradičních řemesel a dovedností.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

27. 12. VÁNOCE NA ZÁMKU
Zámek Náměšť na Hané, vánoční prohlídky zámku.
Městys Náměšť na Hané, www.zamek.namestnahane.cz



24

...
p

ro
si

n
ec

Prosinec VÁNOČNÍ KONCERT DPS MLÁDÍ A DPS BENJAMÍNEK  
Litovel, Koncertní sál Městského klubu.
ZŠ Vítězná, Iveta.navratilova@zsviteznalitovel.cz

Prosinec VÁNOČNÍ KONCERT PS PALORA
Litovel
PS Palora, www.palora.cz

Prosinec ADVENTNÍ KONCERT - HANÁCKÁ MOZEKA LITOVEL
Litovel, Husův sbor.
Hanácká mozeka Litovel, www.hanackamozeka.cz

Prosinec MEMORIÁL F. SVOBODY
Červenka, Hostinec U nádraží, kulečníkový turnaj.
P. Nečesaný, www.obeccervenka.cz

Prosinec VÁNOČNÍ KONCERT V KOSTELE
Červenka, kostel sv. Alfonse.
Kulturní a školská komise, www.obeccervenka.cz

Prosinec TRADIČNÍ ZABIJAČKA A KOŠT SLIVOVICE
Červenka, fotbalový areál, výroba a prodej zabijačkových specialit, soutěže,
doprovodný program v podobě nohejbalového turnaje a hudebního vystoupení.
SK Červenka, www.obeccervenka.cz



PŘEHLED KULTURNÍCH,
SPOLEČENSKÝCH A SPORTOVNÍCH

AKCÍ V LITOVLI A OKOLÍ

2020
Turistické informační centrum Litovel

při Městském klubu Litovel

náměstí Přemysla Otakara 762
tel.: 585 150 221, 721 269 146

e-mail: tic@litovel.eu
www.tic.litovel.eu

Turistické informační centrum nabízí:
• turistické informace o městě Litovel
• prohlídky radniční věže a další průvodcovské služby
• přehled cyklotras a turistických cílů v okolí
• informace o památkách a otevíracích dobách
• informace o kulturních a sportovních akcích na Litovelsku (program 

těchto akcí Vám můžeme pravidelně zasílat prostřednictvím
 e-mailu, v případě zájmu nás kontaktujte na tic@litovel.eu)
• předprodej vstupenek Městského klubu Litovel
• předprodej vstupenek Moravského divadla Olomouc
• předprodej vstupenek ze sítě Ticketstream, ARKS Plus s.r.o.
• předprodej autobusových jízdenek IDSOK společnosti Arriva Morava a.s.
• propagační materiály o Litovli a okolí zdarma (mapy, letáky)
• pohlednice, suvenýry, upomínkové předměty, turistické vizitky
• prodej regionálních výrobků (Brazzale Moravia [dříve Orrero], Pivovar 

Litovel a další)
• TIM, Kam po Česku, 5+2, Moravský senior, OL4you (ZDARMA)
• úschovna kol a zavazadel
• kopírování, tisk, laminování
• informace o půjčovnách kol, lodí, koloběžek
• výstavy v budově informačního centra

Kalendář akcí v Litovli a okolí na rok 2020 pro Vás zpracovalo
Turistické informační centrum Litovel ve spolupráci s obcemi

a organizacemi v Mikroregionu Litovelsko.

Zajímá vás kultura v Litovli?
Více na www.mklitovel.cz
585 150 499, 775 339 098
vstupenky@mklitovel.cz

Doporučujeme ověřit informace před akcí,
změna programu vyhrazena.

Bližší informace na uvedených kontaktech.

L I T O V E L


